ПРОТОКОЛ № 2

общего учредительного собрания учредителей

 местной общественной организации

школьного спортивного клуба МОУ СОШ с. Ильинское

с. Ильинское

район Малопургинский

«26» октября 2021 г.

Присутствовали учредители:

Директор ОО Григорьева О.Л.

Зам. директора по ВР Марьина Т.А.,

Специалисты физической культуры Пчельников Ю.Л., Захарова О.В., Захарова Г.Н.

Представители родительской общественности Петров А.М.

Представитель Муниципалитета  Погодина Н.В.

Повестка учредительного собрания:

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания.

2. Утверждение  Положения  о спортивном клубе в образовательном учреждении.

3. Утверждение  изменений в Устав спортивного клуба.

4. Избрание нового  Совета спортивного клуба.

5. Избрание Контрольно-Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба.

1.По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны:

Марьина Т.А.- председатель;

Григорьева Вероника, ученица 10кл. - секретарь.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение – по всем вопросам повестки учредительного собрания голосование

проводить открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2.По второму вопросу слушали  Пчельникова Ю.Л., он ознакомил с содержанием

проекта  Положения спортивного клуба в образовательном учреждении.

Постановили:

Утвердить Положение спортивного клуба МОУ СОШ с. Ильинское

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

3. По третьему вопросу слушали предложение Григорьевой О.Л о создании

спортивного клуба в МОУ СОШ с. Ильинское в качестве структурного

подразделения, дополнительного образования, а так же о внесении изменений в

Устав от 12.10.2014г.

Постановили:

Создать спортивный клуб в МОУ СОШ с. Ильинское на основе дополнительного

образования без образования юридического лица.

Внесении изменения в Устав школьного спортивного клуба:

 -п.1 Министерства образования и науки РФ от 10.08.2011г. № МД-1077/19, Министерства

спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011г. № НП-02-07/4568, в целях

реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ на период до 2020 года,

развития детско-юношеского спорта в общеобразовательных учреждениях, приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом заменить на

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября

2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 2024 году

школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к совместному приказу

Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г. № 970/636 «Об

утверждении межотраслевой программы школьного спорта» Минпросвещения России

приступило к формированию Единого всероссийского перечня (реестра) школьных

спортивных клубов (далее - перечень (реестр) ШСК), создать  спортивный клуб  в МОУ

СОШ с.Ильинское.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

4. По четвертому вопросу слушали Григорьеву О.Л. о выборах членов Совета

спортивного клуба «Муравей» МОУ СОШ с. Ильинское в количестве 6 человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Совета персонально:

1. Председатель общешкольного родительского комитета Петров Анатолий

Михайлович

2. Учитель физической культуры Захарова Ольга Владимировна

3. Ученик 11 кл. Титов Никита

4. Ученик 10 класса Денисов Константин

5. Ученица 11 кл. Егорова Полина

6. Ученик 10 кл. Векшин Иван

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Совет спортивного клуба «Муравей» МОУ СОШ с. Ильинское в составе:

Председатель общешкольного родительского комитета Петров Анатолий

Михайлович

Учитель физической культуры Захарова Ольга Владимировна

Ученик 11 кл. Титов Никита

Ученик 10 класса Денисов Константин

Ученица 11 кл. Егорова Полина

Ученик 10 кл. Векшин Иван

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Поступило предложение – поручить избранному Совету спортивного клуба «Муравей»

разработать и утвердить эмблему, флаг и спортивную форму клуба «Муравей».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По пятому вопросу слушали предложение Захарова Г.Н о выборах членов

Контрольно-Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба «Муравей» МОУ

СОШ с. Ильинское в количестве 3  человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Контрольно-Ревизионной Комиссии персонально

Григорьеву О.Л

Глебову Т.Ю.

Малинину Е.Е.

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Контрольно-Ревизионную Комиссию (Ревизора) спортивного клуба «Муравей»

МОУ СОШ с.Ильинское в составе:

1. Григорьеву О.Л

2. Глебову Т.Ю.

3. Малинину Е.Е.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.